
「電力広域的運営推進機関　PRツールの制作」に関する質問に対する回答

電力広域的運営推進機関

No.
仕様書等該当箇所

（ページ、項目等）
質 問 回 答

1

入札仕様書　P2、３．業務内容
（１）パンフレットの制作

パンフレットのリニューアルに伴い、スチールカメラマンの手配も必要でしょう
か。

スチールカメラマンも手配ください。

2

入札仕様書　P3、3．業務内容
（１）パンフレットの制作

英語版パンフレット制作につきまして、「説明文の英訳は、本業務委託の範囲外
で実施する。」との記載がありますので、日英翻訳は今回の見積対象外との認識
で相違ございませんでしょうか。　認識に相違ない場合は、英語原稿は貴社より
ご提供いただける想定で相違ございませんでしょうか。

ご認識のとおりで相違ございません。

3

入札仕様書　P3、3．業務内容
（１）パンフレットの制作

英語版紹介動画制作につきまして、「説明文の英訳は、本業務委託の範囲外で実
施する。」との記載がありますので、日英翻訳は今回の見積対象外との認識で相
違ございませんでしょうか。
認識に相違ない場合は、英語のテロップ、およびナレーション原稿は貴社よりご
提供いただける想定で相違ございませんでしょうか。

ご認識のとおりで相違ございません。

4

入札仕様書　P3、3．業務内容
（１）パンフレットの制作

英語版パンフレット制作、紹介動画制作等につきまして、「業務進行中に構成上
の都合で作成頁が増加する場合がある。その場合は別途広域機関と協議の上、決
定するものとする。」とあり、先日の入札説明会にて、追加作業が発生した際に
は別途契約を締結すると伺いましたが、その際の契約方法はどの方式になるで
しょうか。（随意契約、最低価格など）

今回の入札の落札者様とご契約いただいた後、具体的な内容の協議にて、追加作
業の要否を判断することになりますので、入札の落札者様との随意契約とさせて
いただくことになると考えております。

5

入札説明書　P3、４．入札書・
入札資格確認書類の提出期限、
提出書類及び提出先

提出書類は持参を考えております。その場合、提出書類①～④を1つの封筒にまと
めて提出すべきでしょうか？また、その際の封筒のサイズに指定があればご教示
いただきたく存じます。（封筒A4サイズ、郵便サイズ、等）

今回は入札となっているため、入札金額が確認できない状態で提出書類を受領さ
せていただく必要があります。提出書類①入札書のみを別途封入のうえ、ご提出
お願いいたします。封筒のサイズ指定はございません。


